Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______29.09.2020_____                                                                     №_________601_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении Перечня и Прейскуранта цен дополнительных
образовательных услуг, оказываемых муниципальными

образовательными учреждениями на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Законом Московской области от 27.07.2013 №
94/2013-ОЗ «Об образовании», решением Совета депутатов Волоколамского
муниципального района от 25.02.2016 № 283-53 «Об утверждении Порядка
формирования цен (тарифов) на платные образовательные услуги, оказываемые
муниципальными образовательными учреждениями  Волоколамского муниципального
района», в целях улучшения качества дополнительных образовательных услуг,
предоставляемых населению, всестороннего удовлетворения потребностей населения в
области образования, организации досуга, привлечения дополнительных финансовых
средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг, расширения
материально-технической базы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень дополнительных образовательных услуг, оказываемых
муниципальными образовательными учреждениями Волоколамского городского округа на
платной основе (Приложение № 1).

2. Утвердить Прейскурант цен дополнительных образовательных услуг,
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Волоколамского
городского округа на платной основе (Приложение № 2).

3. Считать утратившими силу пункт 1 и пункт 2 постановления главы
Волоколамского муниципального района от 03.10.2019 № 509 «Об утверждении Перечня
и Прейскуранта цен дополнительных образовательных услуг, оказываемых
муниципальными образовательными учреждениями на платной основе».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации

consultantplus://offline/ref=6CF0CA36B7776A5366C76774EE75501FE47B481AE8E1CD0251E93F10y1KEH
consultantplus://offline/ref=B5C2A03857601F0EE8BE12A31DE33E405228A4241666918A1EDCC573cCFDO

Волоколамского городского округа Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову.

Глава Волоколамского
городского округа                             М.И. Сылка

Приложение № 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  29.09.2020   №  601

Перечень дополнительных образовательных услуг,

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями
Волоколамского городского округа на платной основе

№ пп Перечень дополнительных образовательных услуг

1. Услуги в системе дошкольного образования
Реализация    образовательных    программ    за    пределами
образовательных      программ,      определяющих статус дошкольных
образовательных учреждений:

1.1. Занятия в различных кружках

1.2. Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни (до поступления   в
школу,   если   ребенок   не   посещал дошкольное образовательное
учреждение)

1.3. Занятия в различных секциях, группах

1.4. Посещение групп:

- выходного дня

- продленного дня

- кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста

1.5. Услуги логопедической, психологической и дефектологической помощи,
различные виды профилактических и лечебных мероприятий, коррекция
физического развития для детей, воспитывающихся в дошкольных
образовательных учреждениях, при условии, что данные услуги оказываются
за пределами рабочего времени и вне рамок должностных инструкций
специалистов (психологов, логопедов, дефектологов, медицинских и
педагогических работников)

2. Услуги в системе общего образования
Реализация  образовательных программ  за пределами общеобразовательных
программ,        определяющих статус образовательного учреждения

2.1. Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы
продленного дня

2.2. Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни

2.3. Обучение     в     начальной     школе     по     индивидуальной программе

2.4. Занятия с репетитором

2.5. Занятия на различных курсах

2.6. Посещение различных студий, групп, школ

2.7. Посещение различных секций, групп по укреплению здоровья

2.8. Услуги          логопедической,          психологической          и дефектологической
помощи   для   детей,   обучающихся   в образовательных учреждениях, при
условии, что данные услуги оказываются за пределами рабочего времени и
вне рамок должностных инструкций специалистов (психологов, логопедов,
дефектологов)

3. Услуги в системе учреждений дополнительного образования детей
Реализация образовательных программ в системе дополнительного
образования      по      образовательным программам   за   пределами
образовательных   программ, определяющих статус образовательного
учреждения:

3.1. Занятия в различных кружках

3.2. Занятия с репетитором

3.3. Занятия на различных курсах

3.4 Занятия различных секций, групп по укреплению здоровья

3.5 Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни

3.6 Занятия в различных студиях, группах, школах

3.7. Обучение детей в детских юношеских спортивных школах

4. Прочие услуги в системе образования, включая деятельность учебно-
методических образовательных центров
Реализация       образовательных            программ в       системе
дополнительного      профессионального          образования         по
образовательным    программам за пределами    образовательных программ,
определяющих статус образовательного учреждения     и      сверх
финансируемых    за  счет средств соответствующих бюджетов заданий
(контрольных цифр) по приему обучающихся:

4.1. Первичная консультация специалиста (психолога, логопеда, дефектолога,
ортопеда и других)

4.2. Индивидуальное занятие у специалиста

4.3. Психологическая   диагностика   по   тестам   с   последующим собеседованием

4.4. Диагностика      психологической      готовности      к      школе,
профессионального самоопределения для старшеклассников

4.5. Занятия с логопедом

4.6. Развивающие      занятия      и      тренинги      по      управлению
психологическим состоянием обучающихся

4.7. Лекционная работа

Приложение № 2
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от   29.09.2020   №  601

Прейскурант цен дополнительных образовательных услуг,
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями

Волоколамского городского округа на платной основе

Наименование учреждения
Наименование

образовательной услуги

Единица
измерения

услуги

Стоимость
услуги на

одного
обучающегося
(за весь курс),

рублей

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 2
комбинированного вида»

«Логопедический кружок
«Речевичок»
(индивидуальный)

1
занятие

790,00

«Сенсорная комната
«Жарптица»

Курс
15 занятий

3 950,00

«Лаборатория юного
дошкольника»

Курс
22 занятия

2 173,00

«Волшебный мир
оригами»

Курс
30 занятий

2 370,00

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

«Центр развития ребенка -
детский сад № 5»

«Обучаем грамоте» Курс
37 занятий

2 923,00

«Ментальная
арифметика»

Курс
36 занятий

2 370,00

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

«Центр развития ребенка -
детский сад № 9»

«Детский фитнес» Курс
36 занятий

2 370,00

«Страна Фантазий»
(художественное
творчество для
дошкольников)

Курс
40 занятий

2 633,00

«Веселые мультики» Курс
52 занятия

4 108,00

«Английский для
малышей»

Курс
60 занятий

3 950,00

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 26»

«Обучение
дошкольников грамоте»
(5-6 лет)

Курс
36 занятий

2 370,00

«Обучение
дошкольников грамоте»
(6-8 лет)

Курс
72 занятия

4 063,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1
г.Волоколамска»

Программа
«Предшкольная пора»

Курс
48 занятий

2 917,00

Группа продленного дня За один
месяц

2 770,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Волоколамская
средняя общеобразовательная

школа № 2»

«Преемственность:
Школа будущего
первоклассника»

Курс
30 занятий

1 077,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Волоколамская
средняя общеобразовательная

школа № 3»

«Скоро в школу» Курс
30 занятий

1 077,00

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Спасская

средняя общеобразовательная
школа»

Школа раннего
развития детей
«Ступеньки»

Курс
36 занятий

2 036,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Детгородковская
средняя общеобразовательная

школа»

«Подготовка к школе»

Курс
52 занятий

2 353,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Осташевская
средняя общеобразовательная

школа»

«Развивалочка» Курс
30 занятий

1 358,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Кашинская
основная

общеобразовательная
школа»

«Школа будущего
первоклассника»

Курс
30 занятий

2 263,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Судниковская
основная

общеобразовательная
школа»

«Подготовка детей к
школе»

Курс
20 занятий

3 017,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Болычевская
основная

общеобразовательная
школа»

«Подготовка детей к
школе»

Курс
30 занятий

2 715,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Сычевская
средняя общеобразовательная

школа»

«Подготовка детей к
школе»

Курс
60 занятий

3 160,00